多摩市農業委員会協議会要点録

日   時：令和元年5月22日(水) 午後2時40分～

場   所：多摩市役所 第二委員会室

出席委員：

欠席委員:

１ 農業会議等の会議について(報告)
※南多摩地区農業委員会協議会総会及び会長職務代理者研究集会について、出席者より会議報告を行った

2 平成31年度新規就業者奨励に係る推薦について(協議)

※平成31年度新規就業者奨励について、5月末までに事務局へ推薦者を募ることとした

3 第39回農業後継者顕彰事業の実施について(協議)

※第39回農業後継者顕彰について、次回協議会までに候補者の洗い出しを行うこととした

4 第59回企業的農業経営顕彰事業の実施について(協議)

※第59回企業的農業経営顕彰について、次回協議会までに候補者の洗い出しを行うこととした

5 第53回農業功労者表彰候補の推薦について(協議)

※第53回農業功労者表彰について、推薦候補者を決定した

推薦はJAが行うため、農業委員会としての候補者が決定したことをJA東京みなみへ伝えることを確認した

6 農地パトロールの日程調整について(確認)

※7月に実施する農地パトロールの日程を決定した

7 その他

※8月に実施する特定生産緑地の指導手続きの説明会について、情報提供と周知の協力をお願いした

１番 青木幸子委員 ２番 小暮和幸委員 ３番 新倉隆委員

５番 柚木実委員 ６番 伊藤千春委員 ７番 増田実生委員

８番 萩原弘委員 11番 小島豊委員 12番 大松誠二委員

13番 武内好惠委員 15番 伊藤忠男委員

10番 相澤孝一委員 14番 澤登早苗委員